
УДК 678.3.fl73J>37.7d:006.334 Групп- Г21

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т  С О Ю З А  С С Р

ПРЕСС-ФОРМЫ-ЗАГОТОВКИ С ПЛИТОЙ С Ы М А
ДЛЯ ЛИТЬЯ ТЕРМОПЛАСТОВ ПОД ДАВЛЕНИЕМ ГОСТ

Конструкции и размеры -

Injection mould bases with take off plate. 2 2 0 6  3 " " " 7  6  *
Design and dimensions

ОКЛ .19 6370

Постановлением Государственного комитете стандартов Соеете Мииистрое СССР 
от 23 аагусга 1976 г. Ms 2010 срок введение установлен 
Проверен я  1912 г.

с 01.07.77
Несоблюдение стандарта преследуетса по закону

1. Конструкция и размеры пресс-форм-заготовок с плитой съе
ма должны соответствовать указанным на чертеже и в табл. 1 и 2.

Размеры для справок.______________________________________________ _
Издание официальное Перепечатка воспрещена

★
* Переиздание (октябрь 1986 е.) с  Изменениями Л? 7. 2. 

утвержденными а  мае 1982 г., декабре 1985 г. (НУС Л? Ь—82. ■»'—86).
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Стр. 10 ГОСТ U W -n

Обозначение
пресс-4-армы-

заготовка

По». / 
Плита-заго
товка лая пе
ЛОДЖ* ПОЙ

обоймы

Поз. i  
Плнта-эвго- 
тоака лля по

движной 
обоймы

По». 3 
Плита-лаго- 
тоака дла 

промежуточ
ной платы

По». 4 
Плита-лаге» 
товк* крапле

на» ГОСТ 
'/2046-Тб

Поз. s  
Колон»» 
ГОСТ

азом—те г

го ст  гзовз-те ч Кол. 3 К«/. «

Кол. 1 | Кол. 1 Кол. 1
О С о Э и •

0606-1401 0600-0151 0600-0151 0602-0302

0606-1402 0600-0152
0600-0151 0602-0305

0606-1403
0600-0152

0600-015!

0606-1404 0600-0152 0602-026! С602-03С6
0606 1405

0600-0153
0600-0 Гб I

0606-1406 0600-0152
0602-0312

0606 1407
0600 0154

0600-0151 0600 0152

0606-1406 0600-0152 0602-0313

0606-1409
0600-0155

0600-0155 0602-0302

06061411 0600-0156
0602-0305

0606-1412
0600-0156

0600-0155 0600-0155

0606-1413 0600-0156 0602-0252 0602-0306
0606-1414

06С04И57
0600-0156

0606-1415 06004)166

0606 1416
0600-0158

0600-0165 060041166
0602-0312

0606-1417 0600-0166 0602-0313

0606-1418
0600-0159

0600-0159 . 0602-0302
0606-1419 0500-0161

0600-0159 0602-0305
0606-1421

0600-016!
06004)159

0606-1422 0600-0161 0602-0253 0602-0303
0606-1423

0600-0162
06004)159

0606-1424 0600-0161
0600-0161

-ЗГ
0602-0312

0606-1426
0690-0163

0600-0159

0606:1426 0600-016! 0602-0313

0606 1427 0600-0164 06000164 06904» 64 0002-0254 0602-0302

Тб



ГОСТ 22063— 74 Стр. 11

Т а б л и ц а  В

Л о з .  б  
В т у л к а  

Г О С Т
п к з - п

П о » .  7 

З Э 0 М - Т 4

П о » .  « 
Ш а й б а  
Г О С Т  

2 2 0 7 6 — ? в

П о з .  0  
В л и т  

Г О С Т  
1 1 7 3 8 —6 4

Л о в .  Ю 
В в и т  

Г О С Т  
И Г Л - 8 4

К о л .  4 К о л  4 К о л .  в К о л .  4 К О Л . 4

ч и п

0602-0561 0602-0401

0602-0402 '

0602-0362
0602-0401

0602-0402

ЛСЛО Л9ЛО 0602-0401
wl/*-lЛХК>

06020402

Л£ЛО ЛОЛ1 0602-0401

0602-0402

0602-0361 '
0602-0401

0602-0402

0602-0362
0602-0401 0602-0351 M 6-8X20.ft8.05 М8—8X20.88^05
0602 040!

0602-ЛЭ63
0602-0401

0602-0402

0602-0364
0602 0401

0602-0402

0602-0361
0602 0401

0602-0402

0602-0362
0602-0401

0602-0402

0602-0363
0602-0401

0602-0402

0602-0364
0602-0401

0602-0102

0602 0361 0602 0401
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Стр. 12 ГОСТ 22063— 76

Об«»и»челие 
яресс-формы- 

элготовка

по». ; 
Плита-авго- 

Т0»К» лл» не
подвижной 

обоймы

Пол. t  
Пхнта-лго- 
гоякх для
ПОДВИЖНОЙ

обойми

По». 5
П.1ИТ*-3»ГО-

тонка лля 
промежуточ
ной плиш

По*. 4 
Плита-ааго- 
Т0*к» хо«п- 
леиаа ГОСТ 

Я Х 6 -7 *

П «. S 
Кллликд 
ГОСТ 

2JWJ—7в

ГОСТ 7J065--T6 кол. а К»л. 4
Кол. 1 Кол. 1 Кол. 1

О б о * *»

0606-1426 0600-0164 0600-0165 0602-0305
0606-1429

0600-0165
0600-0166 0600-0164

0606-1431 0600-0165
0602-0308

0606-1432
OGOO-0166

0600-0164 0607-0254

0606-1433 0600-0165
0602-0312

0606-1434
0600-0167

0600-0164 0600-0165

0606-1436 0600-0165 0602-0313
0606-1436

0600-0168
0600-0168 0602-0315

0606-1437 0600-0169
. 0602 0316

0606-1438
0600-0169

0600-0168
0606-1409 0600-0169 0600-0169 0602 0255. 0602-0318
0606-1441

0600-0171
0600-0168

0606-1442 0600-0169
. 0602 0321

0606-1443
0600-0172

0600-0168
0606-1444 0500-0169 06020322
0606-1445

0600-0173
0600-0173 0602-0315

0606-1446 06004)174
0602-0316

0606-1447
0600-0174

0600-0173
0606-1448 0600-0174 0600-0174 060241256
0606-1449

0600-0175
0600-0173

0oQ2'03l£

0606-1461 0600-0174
06020321

0606-1452
0600-0176

06004)173
0606-1453 <06004)174 0602-0322

0606-1454
0600-0177

0600-0177 0602-0315

0606-1455 0600-0178
0600-0178 06024)257 0602 0316

78



ГОСТ 21043— 76 Стр. 13

Продолжение табл. 2

Поз. в 
• Втулка 

ГОСТ 
23073-30

Поз. 1 
Втулка 
ГОСТ 

ЛОМ—78

Поз. s 
UlcrftC*
ГОСТ

320JB-78

Поз. 9 
Вант 
ГОСТ 

11738-84

Поз. >0 
Винт 

ГОСТ 
11738-84

Кол. 4 Кол. 4 Кол. 8 Кол. 4 КОЛ. 4

1 С IT N  К *

0602-0361 0602-0402

0002-0362
0602-0401

0602-0402
06С2-03Б1 М 8 -8 Х  20.88.05 М8—8X20.88.05

0602 0401
(JwJ'UOOO

0602-0402

Л£ПО Л7АА 0602-0401

0602 0402

ЛАЛЗ 1 * 0602-0403
0ВДО4ю71 .

0602-0404

0602-0372 0602-0*03

0602-040-1

0602-0373 0602-0403

0602 0404

/VJV) Л*371 0602-0403

0602-0404
Ml 0-8X 20.88.06

06024)371 0602-0403
0602-0352 М 10-8X 25.68 05

0602-0404

0602 0372 0602-0403

0602-0404

0602-0373 0602-0403

0602-0404

0602-0374 0602-0403

0602-0404

0602-0371 0602-0403

0602-0404

79



Стр. 14 ГОСТ 22063-76

Обоанл к е п к е  
гркес-^-рчы- 

3 4 ГОТОНКИ

Плз. / 
Плита-мгл* 
топка лл* кс 

лодияжной 
обоймы

Поз. 2  
Плята-эаго- 
пика для по- 

апижис-й
обоймы

Поз. 3 
Плп7а-эого-

ТОПК1 д л я
промежуточ
ной ПЛИТЫ

Пол. 4
П Л М 1Л -П «ГО -
топие прев ле
ни* ГОСТ 
7X 6 6 -7 6

Поя. 5  
К'-лоика 

ГОСТ 
Э9РП-К

ГОСТ «Г6В-78 Кол. 2 Кол. 4

Кол. 1 | Кол. 1 Кол. 1
О  6 о з я

06061456 0600-0178 0600-0177 0602-0316

0606-1457 0600-0178
0602-0318

0606-1468
0600-0179

0600-0177 0600-0178 0602-0267

0606-1459 0600-0178
0602-0321

0606-1461
0600-0181

0600-0177

0606-1462 0600-0178 0602-0322

0606-Н63
0500-0182

06000182 0602-0315

0606-1464 0600-0183
0602-0316

0606-1465
0600-018-3

0600-0182

0606-1466 0600-0183 0600-0183 0602-0258
0602-0318

0606-1467
0600-0184

0600-0182

0606-1468 0600-0183
0602-0321

0606-1469
0600-0185

0600-0182
0606-1471 0600-0183 0602-0322
0606-1472

0600-0187
0600-0186 0602-0325

0606-1473 0600-0187
0602-0326

0606-1474
0600-0188

0600-0186 0600-0188 0602-0259
0606-1475 0600-0187

0602-0328
0606-1476

0600-0189
0600-0186

0606-1477 0600-0187 0602-0329
0606-1478 r\PJ\r\ А1 АЛ 0600-0191 0602-0325
0606-1470

1ллХ)-0192
0600-0192

0602-0326
0606-1481

0600-0193
0600-0191 0600-0193 0602-0261

0606 1482 0600-0192
0602-0328

0606-М83 0600-0194 0600-0191

80



ГОСТ U06J—78 Стр. 15

Продолжены табл. 2

По».. 6 Пня. 7 По». * Лоз. 9 П-Я. Ю
Вгульа
ГОСТ

Втулка
ГОСТ

Шайба Винт В и кг
ГОСТ ГОСТ ГОСТ

яога-ге 23074— Тб 32076—76 11738-М 1)738-84

Код. 1 Код. 4 Код. 8 Код. 4 Код. 4

0602-0372 0602-0403

06G2-0404

0602-0373
0602-0403

0602-0404

0602-0374
0602-0403

0602-0404

0602-0371
0602-0403 0602-0352 Ml 0-6X 26.86,05 M IO -8X 3Q  88.06-

0602-0404

0602-0372
0602-0403

0602-0404

0602-0373
0602-0403

0602-0404

0602-0374
0602-0403

0602-0404

0602-0378
0602-0405

0602-0406

0602-0379
0602-0405 -

0602-0406

0602-0381
0602-0405

0602-0406 0602-0353 Ml 2 - 8 X 2 5  8805 Ml 2 -8x 20 .88 .06 -

0602-0378
0602-0405

0602-0406

0602-0379
0602-0405

0602-С406

0602-0381 0602-0405



Стр. 16 ГОСТ 22063— 76

Обозначение
яресс-формы-

ааготоааи

Псо. / 
Плита-заго
товка дла ив- 

Иоанниной 
обоймы

Поз. 2  
Пдита-заго- 
ловка зав по

движной 
обпймм

Поз. 3  
Плита-заго
товка ала 

npOMBXJfrOB- 
иой плиты

Поз. 4 
Плита-заго
товка крап
ление ГОСТ 

23056-7в

Поз. S 
Килоакв 

ГОСТ 
220X2-76

го ст  аобв-тв Кол. 3 Кол. 4
Кол. 1 1 Кол. I Кол. 1

О 6 о з к а

0606-1484 0600-0194 0600-0192 0600-0198 0602-СС61 0602-0329

0606-1485
0600-0196

0600-0195 0602-0326
0606-1406 0600-0196
0606-1487

0600-0197
0600-0196 0600-0197 0602-0262

0602-0326

0606-1488 0600-0196
0602-03280606-1469

0600-0198
0600-0195

0606-1491 0600-0196 0602-0329
0606-1492

0600-0201
0600-0199 0602-0326

0606-1493 0600-0201
0606-1494

0600-0202
0600 0199 0600-0202 0602-0263

0602-0326

0606-1495 06000201
0606-1496

0600-0203
0600-0199

0602-0328

0606-1497 0600-0201 0602-0029
0606-1498

060043205
0600-0204 0602-0325

0606-1499 0600-0205
0606-1601 Лрдл лолд 0600 0204 0600-0206 0602-0264 '

0602-0326

0606-1602
UOW'CGUO

0600-0205
0606-1608

0600-0207
0600 0204

0602-0328

0606-1504 0600-0205 0602 0329
0606-1505

0600-0209 0600-0208 0602-0325
0606-1506 0600-0209
0606-1507

iwuvn1»  1 0600-0208 0600-0211 0902-0265
0602-032G

0606-1608
“WVV* 1 1

0600-6209
0606-1509

0600-0212
0600-0208

0602-0326

0606-1611 0600-0209 0602-0329
«2



ГОСТ 22063— 16 Crp. 17

Продолжение табл. 2

Поэ. в Поэ. 7 Поз. 3 Поз. 9 Поз. !0
Втулка
ГОСТ

Вггльл
ГОСТ

Шлйв! Ввит Н»нг
ГОСТ го с т ГОСТ

0073-76 И074-7в 7V076—76 11738—94 117J8-B4

Кол. 4 Кол. 4 Кол. 6 Кол. 4 Кол. 4

0602-0381 0602-0406

0602-0378
0602-0406

0602-0406

0602-0379
0602-0405

0602-0406

0602-0381
0602-0405

0602-0406

0602-0378
0602-0406

0602-0406

0602-0379
0602-6105

0602-0406 ЛЛЛО

0602-0379
0602-0405

0602-0406

лвлл л»]«70 0602-0405
Ow/-lW7o

0602-0406

0602-0379
0602-0405

0602-0406

0602-0361
0602-0405

0602-0406

0602-0378
0602-0405

0602-0406

0602-0379
0602-0405

0602-0406

0602-0381 0602 0406

0602-0406

Ml 2—в х  25.88.06 М 12-^X 20.88.05

* 3



С тр . 18 ГОСТ 22063— 76

Обозначение
пресс-формы-

и г о т а а к и

Поз. !  
Шята-эаго- 
тонка Ш  н»- 
пс-лниикиой 

обо»мы

П о з .  ? 
Плитаоагп- 
тонка 1 »
П О Л Н И * НОЙ

обоймы

ПОЗ. 3 
Плкта-заго- 
тонка для 

промежуточ
но* плиты

Поз. 4 
Плита-зато- 
тонна креп
лении ГОСТ 

З З Ж -П

Поз. S 
Колонка 

ГОСТ 
'2S3T2—K

ГОСТ ЭЗО«-7« Кол. 2 Кол. 4
Кол. 1 Кол. 1 Кол. 1

О б о  з к а

0606-1612 0600-0214 0600-0213 0602-0334

особ-1513 0600-0214
0602-0335

0606-1514
0600-0215

0600-0213 0600-0214 0602-0266
0606-1515 0600-0214 А С / V ) Л О О * ?

0606-1516
0600-02! 6

0600-0213

0606-1617 0600-0214 0602-0339

0606-1516
0600-0218

0600-021-7 0602 0334

0606-1519 0600-0218

0606-1521
0600-0219

0600-0217 0600-0218 0602-0267
0о02ч)33о

0606-1522 0600-0218
0602-0337

0606-1523 0600-0217

0606-1524
0500-0221

0600-0218 06 CG-0339

0606-1525
0600-0223

0600-0222 0602-0334

0606-1626 0600-0223 ЛООС

0606-1527
0500-0224

0600-0222 0600-0223 0602-0268
0602-0335

0606-1528 0600-0223
0602-0337

0606-1529
0600-0225

0600-0222

0606 1531 0600-0223 0602-0339

0606-1632
0600-0227

0600-0226 0602-0334

0606-1533 0600-0227 Л £ Л П  Л 6 1 С

0606-1534
0600-0228

0600-0226 0600-0227 0602-0269
0606-1545 0600-0227

0602-0337
0606 1636

0500-0229
0600-0226

0606-1537 0600-6227 0602-0339

в»



ГОСТ 22М1— 76 Стр. 19

Продолжение табл. 2

По>. 6 
Втулка 
ГОСТ

Я Ш -7 *

ПОЗ. 7 
Втулка 
ГОСТ 

23074-76

По*, в 
Шайба 
ГОСТ

те

Поз. 9 
Влит 

ГОСТ 
11738- 8»

Поз. Ю 
Винт
гост

11738—84

Кол. 4 Кол. 4 Кол. 8 Кол. 4 Кол. .4

чей и *

0502-0385 0602-0407

0602-0408

0602 0366
0602-0407 М16—6X25.88.05

0602-040S

0602-0387
0602 (1407

0602-0408 М16—8 X 3 5  8805

0602-0365
0602 0407

0602-0*06

0602 0386
0602-0407 М tc  flv»>R tfJi ПК

0602-0408

0602-0387
0602-0407

0602-0408 0602-0354 Ml 6-8X 36.88.06
М 16-8X35.88.05

0602-0385
0602-0407

0602-ОКЙ

0602-0356
0602-0407 Ml 6-8X 25.88.05
0602-0408

0602-03S7
0602 0407

0602-0408 М  16-8X35.88.05

0602-0385
0602-0407

0602-0408

0602-0386
0602-04С7 Ml 6-8X 25.86.05

0602-0406

0602-0367
0602-0407 М 16-8X36.88.05
0602-0408

(Измененная редакция, Изм. № I, 2 ).



Crp. 20 ГОСТ 22063—76

2. Технические условия — по ГОСТ 22082— 76.
3. Маркировать: обозначение нресс-форхш-заготовки 

ный знак предприятия-изготовителя.
товар-

ГОСТ 22063-76

https://meganorm.ru/list0.htm

